
Contacto

Teléfono 928494645
Fax 928269601
Correo Electrónico m-nieves.portals@seg-social.es

Dirección Postal

León y Castillo, 322
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/2017 PA 1004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2017
a las 15:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de las analíticas que se requieran por los facultativos del
establecimiento sanitario de la Dirección Provincial de Las Palmas durante el año 2018

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Las Palmas de Gran Canaria.

Presupuesto base de licitación
Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Laboratorio Gonzáles Santiago S.L.
NIF B38341756
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2017 PA 1004
Fecha de Formalización 21/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver información en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Isla de Lanzarote

Presupuesto base de licitación
Importe 11.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.020 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Laboratorio Gonzáles Santiago S.L.
NIF B38341756
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.020 EUR.



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2017 PA 1004
Fecha de Formalización 21/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver información en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Arguineguín.Mogán

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Megalab S.A.
NIF A78873973
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2017 PA 1004
Fecha de Formalización 21/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver información en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Provincial del I.S.M. de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo número 322
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2017 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ir1qvTfa2cYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/08/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/11/pdfs/BOE-B-2017-48190.pdf

ID 0000002761489 |  2017-605105 | lun, 27 nov 2017 15:24:39:838 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28997817421479660817699317547547228790 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ir1qvTfa2cYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/11/pdfs/BOE-B-2017-48190.pdf

